



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

29.11.2017

г.Казань

№ 923

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.08.2014 № 603 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного экологического надзора»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.08.2014 № 603 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного экологического надзора» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2015 № 87, от 14.07.2016 № 479), следующие изменения:

в пункте 2 слова «Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан» заменить словами «Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам»;

в Порядке осуществления регионального государственного экологического надзора, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан» заменить словами «Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Региональный государственный экологический надзор осуществляется с применением риск-ориентированного подхода в форме проверок, проводимых в соответствии с планами, заданиями, утверждаемыми уполномоченными органами, в форме внеплановых проверок, в форме плановых (рейдовых) осмотров, обследований с соблюдением прав и законных интересов организаций и граждан, а

также мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»;

в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Проверка проводится на основании приказа руководителя или распоряжения заместителя руководителя уполномоченного органа. Проверка может проводиться только должностным лицом или должностными лицами, которые указаны в приказе руководителя, распоряжении заместителя руководителя уполномоченного органа.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся уполномоченными должностными лицами уполномоченных органов в пределах их компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утвержденных руководителем или заместителем руководителя уполномоченного органа.»;

в подпункте 3 пункта 10 слово «министра» заменить словом «руководителя уполномоченного органа»;

в абзацах четвертом и пятом пункта 13 слова «министра или распоряжения заместителя министра» заменить словами «руководителя или распоряжения заместителя руководителя уполномоченного органа»;

в абзаце четвертом пункта 14 слова «министра или распоряжения заместителя министра» заменить словами «руководителя или распоряжения заместителя руководителя».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин